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گروه خبر: به موازات بمباران  غزه و شمارش معکوس برای حمله رژیم اسرائیل 
به رفح، چانه زنی های دیپلماتیک در قاهره و ریاض و البته بحران سیاسی درون 
ســرزمین های اشــغالی ادامه دارد. این بحران درونی، به عدم هرگونه دستاورد 
در جنگ غزه برای نتانیاهو، طولانی شــدن بازداشت اُسرای اسرائیلی و حمله 
قریب الوقوع تل آویو به رفح مربوط می شــود. کابینه اســرائیل تحت فشار افکار 
عمومی جهانی و داخلی قرار دارد. خانواده اُسرای اسرائیلی که در حال حاضر 
اســیر حماس هســتند، همچنان به اعتراضات خود ادامه می دهند. در چند 
روز گذشــته، حماس عملیات روانی گســترده ای را علیه اسرائیل کلید زده و با 
انتشار ویدئوهایی از اُسرا، افکار عمومی اسرائیل را بیش از پیش علیه نتانیاهو 
بسیج کرده است. در یکی از این ویدئوها، هرش گلدبرگ پولین، اسیر ۲۳ساله 
آمریکایی-اسرائیلی با دستی قطع شده، می گوید که نتانیاهو آن ها را فراموش 

کرده است.  
ریاض و قاهره در حال حاضر دو قطب دیپلماتیک برای حل بحران هستند. 
تشکیلات خودگردان فلســطین که کنترل کرانه باختری رود اردن را در دست 
دارد، مسئله عضویت فلسطین در سازمان ملل و جلب حمایت های سیاسی را 
پیگیری می کند. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان که در ریاض به سر 
می برد، از نگرانی خود راجع به حمله اسرائیل به رفح و اقدامات آتی این رژیم علیه 
فلسطینیان در کرانه باختری و کوچاندن آن ها به اردن صحبت کرده است. تبادل 
پیام میان حماس و اسرائیل نیز ادامه دارد. آتش بس و تبادل اُسرا دو محور اصلی 
این پیام ها هســتند. در آخرین تحولات، خبرگزاری رویتــرز اعلام کرد که امروز 

هیئتی از حماس برای مذاکرات آتش بس به قاهره می رود. 

اولویت گروگان ها هستند �
یائیر لاپید، رهبر مخالفان نتانیاهو و نخست وزیر سابق این رژیم، روز گذشته 
مدعی شد که نتانیاهو در مسیر تبادل اُسرا در دسامبر سال گذشته سنگ اندازی 
کرده اســت. لاپید گفت: »در ماه دســامبر اگر کابینــه نتانیاهو بر موضع خود 
پافشاری نکرده بود، امکان عقد قرارداد تبادل اُسرا با حماس وجود داشت. هر 
روز منتظر مرگ تعداد بیشــتری از گروگان ها، یکی پس از دیگری هستیم.« به 
گزارش ایسنا، لاپید گفت: »کابینه باید از میان این گزینه ها یکی را انتخاب کند؛ 
زنده بازگرداندن اُسرا یا بن گویر و اسموتریچ، رابطه با آمریکا یا بن گویر و اسموتریچ، 
توافق با عربستان یا بن گویر و اسموتریچ، امنیت یا بن گویر و اسموتریچ.« بن گویر 
و اسموتریچ وزرای امنیت داخلی و دارایی کابینه نتانیاهو و از افراطی ترین عناصر 
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خروج علیه شهردار 

گروه خبر: افشــای محتوای قرارداد دو میلیارد یورویی شهرداری تهران توسط 
یک فعال رسانه ای موجب شد تا جلسه روز گذشته شورای شهر تهران با حواشی 
همراه شود؛ به طوری که علاوه بر دودستگی میان اعضا به عنوان حامی و منتقد 
شهردار، تعدادی از اعضای شورای شهر به نشانه اعتراض صحن شورای شهر را 
در زمان سخنرانی علیرضا زاکانی ترک کردند. این حداکثر توان اعضای منتقد 
به عملکرد زاکانی در شورای یکدست اصولگرایی است که اگرچه منفعتی برای 
مردم و شهر ندارد اما گویا تنها واکنش آنها در جایگاه نمایندگی مردم تهران است. 
با این حال اگرچه شورای شهر به دلیل سیاسی کاری قادر به انجام وظایف ذاتی 
خود نباشد اما باید امیدوار باشیم که با ورود سازمان بازرسی کل کشور در پرونده 
قرارداد اتوبوس های برقی، حقی از مردم تهران ضایع نشود و شاهد فساد و تخلف 

دو میلیارد یورویی نباشیم.
شــورای شهر ششم از همان روزهای نخست که ناچار شد علیرضا زاکانی را 
به عنوان شــهردار تهران انتخاب کند، به خوبی می دانســت که در آینده با این 
انتخاب چالش های زیادی با شخص شهردار تهران خواهد داشت اما زاکانی باید 
به عنوان شهردار تهران انتخاب می شد؛ درست همانند سال 84 که محمدباقر 
قالیباف باید شهردار تهران می شد. به هر حال  از زمان حضور زاکانی در بهشت، 
تعدادی از اعضای شورای ششم، به صراحت با هر نیتی راه شان را از او جدا کردند 
و به عنوان منتقدان شــهردار تلاش کردند تا هرازچندگاهی در برابر اقدامات او 
ایســتادگی کنند اما این اقدامات هرگز خروجی ای برای شهر تهران نداشت و 
از قضا در آینده نه چندان دور مشــخص خواهد شد که این مدیریت کنونی چه 
میزان چوب حراج به سرمایه های شهر تهران زده اند تا هزینه  های جاری شهر را 

تامین کنند. 

تحفه چینی زاکانی به شهر تهران  �
سال گذشته علیرضا زاکانی دو بار به همراه برخی از اعضای شورای شهر و 
مدیرانش به چین سفر کرد. طولانی بودن این سفر مورد انتقاد شورای شهر تهران 
واقع شد. بنابراین او در جلسه ای به تشریح عملکرد خود از این سفر پرداخت. او 
در 15 بهمن ماه درباره دستاورد این سفر گفت: »قراردادهای منعقدشده از این 
سفر قرارداد به ارزش یک میلیارد و ۶۷۰ میلیون یورو در بخش حمل و نقل، 5۷۹ 
میلیون یورو در حوزه زباله سوز و 4۰۰ میلیون یورو نیز در بخش هوشمندسازی 

است. همچنین بسته خودرویی سفر اخیر شامل ۲هزار و 5۰۰ دستگاه اتوبوس 
برقی، 1۰ هزار ون برقی، ۲۷ هزار و 5۰۰ دستگاه تاکسی برقی شامل ۲ هزار و 
5۰۰ دستگاه تاکسی شاسی بلند برای مسیر فرودگاه و بخش های مشابه است.« 
بعد از انعقاد این قراردادها در اسفندماه سال 14۰۲ مجوز قرارداد به ارزش دو 
میلیارد یورویی توسط شورای شهر صادر شد که در نوع خود به دلیل ارزش ریالی 
آن بی نظیر بود. حال بعد از گذشت دو ماه از صدور این مجوز، یک فعال رسانه ای 
جزئیات قرارداد خرید اتوبوس های برقی شهرداری تهران از یک شرکت مهندسی 
ســاختمانی را افشــا کرده اســت. قراردادی که از قضا هنوز در اختیار اعضای 
شورای شــهر تهران قرار نگرفته است و حتی در جلســه روز گذشته که شهردار 
تهران حضور داشت نیز اطلاعاتی درباره محتوای آن بیان نشد. انتقادات اعضای 
شورای شهر تهران نسبت به این موضوع موجب شد تا صحن شورای شهر تهران 
در روزی که روز شــوراها بود، متشنج شود؛ به طوری که برخی از اعضای شورای 
شهر تهران نه در جایگاه نماینده مردم بلکه به عنوان نماینده شهرداری تهران به 
سوالات و انتقادات مطرح شده درباره قرارداد غیرشفاف به همکاران خود پاسخ 
دهند؛ رویه ای غیرمرسوم با دیدگاه کاملًا سیاسی که جایگاه شوراهای شهر تنزل 
می بخشــد. در این میان برخی از اعضای شورای شهر تهران به نشانه اعتراض 
زمانی که علیرضا زاکانی، شهردار تهران شروع به سخنرانی کرد، صحن شورا را 
ترک کردند. این اقدام در راستای از حدنصاب انداختن جلسه شورای شهر تهران 
ارزیابی می شود اما تعداد نمایندگان معترض به اندازه ای نبود که جلسه از حد 
نصاب قانونی بیفتد. سوده نجفی، جعفر شربیانی، ناصر امانی، مهدی اقراریان، 
سیدجعفر تشکری هاشمی، مهدی عباسی و علی اصغر قائمی از اعضایی بودند 
که همزمان با قرار گرفتن زاکانی در پشــت تریبون، صحن شــورا را ترک کردند. 
علیرضا زاکانی شهردار تهران در این جلسه به جای معاون خود به پشت تریبون 
شورای شــهر رفت و ضمن رد اتهامات وارد شده به قرارداد برای واردات اتوبوس 
برقی با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت کشــور، دستگاه های 
امنیتی و بانک مرکزی صفر تا صد موضوع را می دانند، گفت: »قرارداد ما در چین 
کاملًا مشخص است و کسی که احتمالًا کلاه بر سرش رفته باید در دادگاه پاسخ 
دهد. مواردی که مطرح شده 1۰۰ درصد غلط بوده است. چهار ماه زمان تحویل 
تعهد چینی هاست که پس از دریافت پیش پرداخت انجام خواهد شد. عده ای 

می خواهند کار در شهر انجام نشود اما انجام شد.« 
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 جنگ، گروگان ها 
و ترس از کوچ اجباری

دولت او هســتند که چندی پیش تهدید کردند کــه در صورت تعلیق عملیات 
نظامی احتمالی در شهر رفح در جنوب نوار غزه و آتش بس با حماس از کابینه 
خارج خواهند شد. بنی گانتز، سپهبد بازنشسته و عضو کابینه جنگ اسرائیل نیز 
روز گذشته طی اظهارنظری بر ارجحیت داشتن آزادی اُسرا نسبت به حمله این 
رژیم به رفح تاکید کرد. مسئله گروگان ها در حال حاضر افکار عمومی اسرائیل را 
درگیر کرده است. به گزارش ایسنا، گانتز گفت: »اگر کابینه نتانیاهو مانع از انعقاد 
توافق اُسرا شود سرویس امنیتی از آن حمایت می کند، هیچ اجباری برای کابینه 
وجود ندارد که به کار خود ادامه دهد.« او تاکید کرد حمله به رفح مهم است اما 

بازگرداندن اسیران صهیونیستی مهم تر است.

چانه زنی در ریاض �
از ســوی دیگر، ریاض میزبان مجمع جهانی اقتصاد است. محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین که در افتتاحیه این مجمع حضور داشت، 
دقایقی به دعوت مجری پلن در حال برگزاری، راجع به مسئله فلسطین صحبت 
کرد و نســبت به وقوع فاجعه انسانی در رفح هشدار داد. رسانه ها گزارش دادند 
که در حاشــیه این نشست، مذاکراتی راجع به مسئله فلسطین و برقراری صلح 
در منطقه نیز انجام خواهد شــد. براســاس اعلام وزارت خارجه آمریکا، آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا برای انجام برخی رایزنی ها در خصوص مسئله 
فلسطین و شرکت در مجمع اقتصادی ریاض امروز دوشنبه وارد پایتخت عربستان 
می شود. رســانه های عبری از ورود هواپیمای مورد استفاده موساد به فرودگاه 
ریاض خبر دادند. بنا بر گزارش ها، این هواپیما پس از توقف کوتاهی در عمان، 
بعدازظهر شنبه وارد فرودگاه ریاض شده است. تحلیلگران، گفت وگو حول محور 
مسئله فلسطین و بررسی روند عادی ســازی روابط ریاض - تل آویو را از اهداف 

رایزنی های پیش رو اعلام کرده اند. 

فلسطین را به عنوان عضو کامل سازمان ملل به رسمیت بشناسید �
محمود عباس که روی یکی از صندلی های ردیف اول سالن جلسه نشسته 
بود، دقایقی به صحبت درباره مســئله فلســطین پرداخت. به گزارش تسنیم، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفت: »اسرائیل سه چهارم نوار غزه را ویران 
کرد و وضعیت غزه بسیار تأسف بار است. اگر اسرائیل به رفح حمله کند، بزرگترین 
فاجعه در تاریخ ملت فلسطین رخ خواهد داد. باید براساس یک راه حل سیاسی 
غزه، کرانه باختری و قدس در یک کشور مستقل فلسطینی گردهم آیند. از آن 

بحران سیاسی و نظامی در سرزمین های اشغالی ادامه دارد؛

شورای شهر تهران در واکنش به قرارداد غیرشفاف با چینی ها دو تکه شد

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

 گشت ارشاد مدیران در دستور کار قرار گیرد

نگاه تحلیلگر

شاهکار دیپلماتیک و مؤلفه قدرت نرم ایران و وعده صادق 
مهم تریــن شــاهکار بازدارنده ســخت ایــران در دهه های 
اخیر بوده اســت. نیرویی که نتواند ایــن واقعیت را ببیند 
و چنــان از روزمرگی هــای سیاســی و اختلاف های دیگر 
ارتفاع بگیــرد که اهمیت این دو مؤلفــه در قدرت و منافع 
ملی ایــران را درک کند به ضعف و عدم صلاحیت خودش 
گواهی می دهد. وعده صادق نشان داد که سرمایه گذاری 
همــه دولت های پــس از جنگ بر بازدارندگی موشــکی و 
ســرمایه گذاری دهه اخیر ایران بر پهپادهــا در دفاع ملی 
کارســاز بوده اســت. وعده صادق مصداق روشنی از دفاع 
مشــروع مطابق قوانیــن بین المللی، با اهــداف نظامی، 
بدون تلفات انســانی و بــه قصد پیشــگیری از جنگ بود 
و به خاطــر عقلانیت قابل توجهــی که در اجــرای آن بارز 
بود به جنــگ نیانجامید، بر قــدرت ملی افــزود و ایران را 
به نســبت چند ماه پیــش در برابر جنگ پرشــدت، حمله 
نظامی و پیشــروی های اسرائیل مصون تر کرد. بااین حال، 
پایدارسازی دستاوردهای صبح صادق نیازمند تقویت دیگر 
مؤلفه های قدرت ملی، از جمله دیپلماسی تواناتر، اقتصاد 
 توانمندتــر و افزایش انســجام داخلــی و رضایت عمومی 

شهروندان است.
متاسفانه شواهد نشــان می دهد برای عملیات موفق و 
مدبرانه وعده صادق به قدر کافی پیوست های دیپلماتیک 
و مربوط به سیاســت داخلی و اقتصــاد تمهید و عملیاتی 
نشده است. به جای انسجام داخلی و افزایش همبستگی 
ملی و رضایت عمومی شــهروندان، در هفته های گذشــته 
شــاهد احکام قضایی و تجدید طرح گشت ارشاد بوده ایم 
کــه بر شــکاف ها و نارضایتی می افزاید و ناعادلانه اســت. 
متاسفانه همین ســوءحکمرانی ها زمینه سازی کرده است 
برای این واقعیت تلخ که دانشجویان ایرانی حتی به نسبت 
دانشــجویان آمریکایی حساســیت و اعتــراض کمتری به 
نسل کشی اســرائیل نشــان می دهند. آمریکایی که عملًا 
پشتوانه نسل کشی اســرائیل می شود و در دانشگاه هایش 
معترضان به نسل کشــی ســرکوب می شــوند صلاحیت و 
مشروعیت اخلاقی پند و اندرز حقوق بشری به کشورهای 
دیگر را ندارد، ولی صداوســیما و حکمرانانی که از برخورد 
با دانشجویان معترض در ایران حمایت می کنند و از گشت 
ارشــاد و احکام قضایی ناعادلانه طرفــداری می کنند هم 
صلاحیت نقد ســرکوب در آمریکا را از دست می دهند و در 
جامعه ناراضی نســبت به ســهمگین ترین جنایات جنگی 
اسرائیل اشغالگر حساســیت زدایی می کنند. با این حال، 
ســوءحکمرانی ها نبایــد قطب نمای اخلاقی شــهروندان 
آگاه و نیروهای سیاســی ملــی را از کار بیانــدازد و صدای 
اعتراض شــان به نسل کشــی و ســرکوب و تجاوز اسرائیل 
کودک کــش به میلیون ها فلســطینی و ســفارت ایــران را 
کوتــاه کنــد. در همین بزنگاه هــا و با همین شــاقول های 
 مرزگــذار اســت کــه عیار ملــی و اخلاقــی بــودن نیروها 

سنجیده می شود.

در سیاســت پیچیده ملی و جهانی امروز، کم  پیش می آید 
که موضع نیروها در برابر یک پدیده بتواند به عنوان شاقول 
و مرزگذارِ روشــنِ اخلاقی و سیاســی عمــل کند. موضع 
هر نیروی سیاســی در برابر عملکرد اســرائیل آپارتایدی و 
اشــغالگر در شــش ماه گذشــته از این نمونه های کم یاب 
است. اسرائیلی که اساســاً از ابتدا مبتنی بر اشغال، ترور، 
ایدئولوژی صهیونیستی، نسل کشــی، پاک سازی قومی و 
استعمار شهرک نشین شــکل گرفت و چند دهه مبتنی بر 
همین ابزارها و متکی به حمایت نواستعماری آمریکا و اروپا و 
با نقض مستمر و سیستماتیک حقوق و آزادی های اساسی 
فلسطینیان و قوانین بین المللی پیشروی کرد، در شش ماه 
گذشته کلکسیون بی سابقه ای از جنایات جنگی را در برابر 
دوربین رسانه ها و گوشی های هوشمند در جهان شبکه ای 

مرتکب شد.
برای عموم ایرانیان )حتی ناراضیان شــدید( روشــنگر 
است که بخش بزرگی از اپوزیسیون غیرملی نه تنها آشکارا 
در طرف اســرائیل نســل کش و کودک کش ایستادند و در 
برابر قتل عام 4۰ هزار فلسطینی )اکثراً کودک یا زن( و انواع 
جنایت جنگی هولناک و فریب و دروغ مســتمر اســرائیل 
ســکوت کردند، بلکه رســانه ها و رهبران این اپوزیســیون 
وابســته مالی و سیاســی نتانیاهو شــده اند. اپوزیســیون 
وابســته به اســرائیل طرف اشــتباه این شــاغول مرزگذار 
 ایستاد و از جمله به همین دلیل افول کرد و ضربه ای کاری 

و بلندمدت خورد.
مسئله فلسطین و آرمان فلسطین قبل از انقلاب5۷ هم 
وجود داشــت و امروز با مواضع اخیر حماس هم روشــن تر 
شده است که خود اســرائیل )در نظر و عمل( و آمریکا )در 
عمــل، چنان که در وتوی اخیرش متبلور شــد( تنها موانع 
تشکیل دولت مستقل فلسطینی اند، و نه ایران که به آن رای 
مثبت داد. بااین حال، روشــن است که اسرائیل می کوشد 
مثل دو دهه گذشته پروژه امنیتی سازی ایران را پیش ببرد، 
از ایران مترسکی برای کاهش فشــار روی خودش و ایجاد 
ائتلاف با کشورهای منطقه بســازد و در دشنه زنی به ایران 
در خارج و داخل مرزهایش پیشــروی کند. حمله اسرائیل 
به ساختمان دوم سفارت ایران در سوریه گام جدید اسرائیل 
آپارتایدی و خطای راهبــردی آن بود که باز بخش بزرگی از 
اپوزیســیون با محکوم نکردنش نشــان دادند منافع ملی و 

قوانین بین المللی برایشان اهمیت و اولویتی ندارد.
پاســخ ایــران به حمله اســرائیل اشــغالگر در عملیات 
وعــده صادق نیز رخداد بزرگی بود کــه باز بخش بزرگی از 
اپوزیسیون نتوانســت اهمیتش را دریابد. برجام مهم ترین 

شاقول های مرزگذار در سیاست ملی

 استاد جامعه شناسی 
دانشگاه تهران

حمیدرضاجلاییپور

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گروه خبر: به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی در جلسه عصر روز یکشنبه هیئت دولت، 
ســرکوب شــدید اعتراضات دانشــجویی ضدصهیونیســتی و 
ضرب و شتم و بازداشت اساتید و دانشجویان در دانشگاه های 
غربی به ویژه در آمریکا را برگ دیگری از رسوایی مدعیان آزادی 
بیان عنوان و تصریح کرد: امروز به برکت خون مطهر شــهدای 
مظلــوم غزه چهره واقعی تمدن غربی بیش از پیش برای مردم 
جهان آشکار و مشخص شده است که مدعیان آزادی بیان، به 

چیزی غیر از حفظ سلطه گری خود پایبند نیستند.
رئیس جمهــور در ادامــه، خیزش دانشــجویان، اســاتید و 
نخبــگان غربــی در حمایت از مــردم مظلوم غــزه را رویدادی 
بــزرگ و دارای ابعادی گســترده توصیف کــرد و ضمن تقدیر 
از نقش آفرینی رســانه ها به ویژه رســانه ملی در آشکار کردن و 
به تصویر کشــیدن ماهیت بدون روتوش غــربِ مدعی افزود: 
بدون تردیــد این خیزش و بیداری در مقابــل ظلم و جنایت و 

ســلطه گری با اعمال خشــونت، ضرب و شــتم و بازداشت 
اســاتید و دانشــجویان حامی مظلومین غزه خاموش 

نخواهد شد.
رئیســی در بخــش دیگــری از ســخنان خود در 
جلسه دیروز هیئت دولت با تاکید بر اهمیت موضوع 

کنترل و نظــارت مدیران بر عملکــرد زیرمجموعه 
خــود،  تصریح کرد :  آنچــه از ابتدای دولت 

نیــز تحت عنوان گشــت ارشــاد مدیران 
مطرح شد تاکیدی بر اهمیت موضوع 

نظارت درون سازمانی بر عملکردها، 

پیش از نظارت و بازرســی از ســوی دیگر نهادها بــود که باید 
به صورت ویژه در دستور کار وزرا و مدیران دستگاه های اجرایی 

باشد.
رئیس جمهــور در ادامه ضمن ابــراز رضایت از گزارش های 
مسئولان اقتصادی دولت درباره کاهش تورم، کنترل و کاهش 
رشــد نقدیندگی و کاهــش قیمت ارز، اســتمرار ایــن روند را 
نیازمند کنترل و مراقبت ویژه دســتگاه های مربوط دانســت و 
در این راستا تشکیل منظم شورای اقتصاد و ستاد تنظیم بازار 

را ضروری دانست.
رئیسی همچنین برنامه بازدید خود از مناطق 1۷ و 18 شهر 
تهران را اقدامی در راســتای سفرهای استانی و ارتباط نزدیک 
بــا مردم این مناطق بــه منظور پیگیری و رفع مشکلات شــان 
دانست و با بیان اینکه حضور مسئولان در میان مردم و ارتباط 
نزدیک با آنها از نظر اثرگــذاری هیچ جایگزینی ندارد،  از همه 
وزرا خواست ضمن توجه ویژه به ارتباط گیری با مردم و شنیدن 
مشــکلات و مطالبــات آنها برای آن بخــش از مردم جامعه 
که امــکان ارتباط مســتقیم با دولتمــردان ندارند نیز 

برنامه ریزی کنند.
رئیس جمهور ناظر به گزارش وزیر راه و شهرسازی 
درباره ضرورت اصلاح نقاط حادثه خیز در جاده های 
کشــور نیز تصریح کــرد : اقتضای قانــون و تدبیر آن 
است که ما با پیشــگیری قبل از وقوع حادثه 
نسبت به رفع زمینه های تصادفات اقدام و 
تا جایی که امکان دارد از وقوع خســارات 

و حوادث جلوگیری کنیم.

رئیسی درجلسه هیئت دولت:


